
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 339 del 18/12/2018    

Repertorio Generale n. 1677  del 18/12/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE "BORSE LAVORO " PERIODO 19 NOVEMBRE 2018- 18 
DICEMBRE 2018. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 339 del 18/12/2018   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE "BORSE LAVORO " PERIODO 19 NOVEMBRE 2018- 18 
DICEMBRE 2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto 
dell’atto,

Vista la determina n°1 del 15/12/2017 con la quale il Comune di Taormina, Comune capo – fila 
del Distretto D32, ha trasferito ai Comuni facente parte dello stesso la somma di € 142.506,00, 
per la realizzazione dell’Azione n° 3 “Borse Lavoro” del Piano di Zona 2010 – 2012;

Considerato che con la sopra citata determina, sono stati assegnati al Comune di Taormina, n° 
21 Borse Lavoro e assegnata la somma di € 32.886,00;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 218 del 12/07/2018 con la quale è stato approvato 
il Formulario e presa d’Atto dello schema di avviso pubblico per la realizzazione dell’azione 
“Borse Lavoro”;

Vista la  Determina del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona n° 205 del 09/08/2018 con 
la  quale  si  è  dato  l’avvio  alle  procedure  per  la  pubblicazione  dell’avviso  pubblico  per  la 
realizzazione dell’azione “Borse Lavoro”;

Vista la Determina Dirigenziale n°234 del 01/10/2018 con la quale si è dato incarico per la stipula 
Assicurazione RCT e infortuni per n° 21 soggetti di volontariato di pubblica utilità.

copia informatica per consultazione



Vista la Determina Dirigenziale n°265 del 25/10/2018 con la quale si è impegnata la somma di € 
32.626,00  per  n°  21  soggetti  di  volontariato  di  pubblica  utilità  impegno  contabile  n°916/2018 
esercizio finanziario competenza 2018 alla Missione 12 Programma 1207 Macroaggregato 1,3 del 
formando bilancio;

Visto il Regolamento comunale di contabilità 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. di liquidare in favore dei borsisti ammessi alle Borse Lavoro, come da allegato “A”, 
la  somma  di  €  415,00  per  ciascun  borsista  per  un  totale  di  €  8.715,00,  quale 
compenso loro spettante per l’attività lavorativa svolta dal 19/11/2018 al 18/12/2018;

2. di imputare l’onere del presente atto, pari a complessivi € 8.715,00 dare atto che per 
tale   somma   è  stato  assunto  con  determina  dirigenziale  n°265 del  25/10/2018 
l’impegno  contabile  n°916/2018 esercizio  finanziario  competenza  2018 alla 
Missione 12 Programma 1207 Macroaggregato 1,3 del formando bilancio;

3. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 339 del 18/12/2018

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE "BORSE LAVORO " PERIODO 19 NOVEMBRE 2018- 18 
DICEMBRE 2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 18/12/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI

Determina N. 339 del 18/12/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE "BORSE LAVORO " PERIODO 19 NOVEMBRE 2018- 18 DICEMBRE 2018. 

Registrazione Albo on-line n. 2351/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 18/12/2018 al 02/01/2019

Taormina li, 07/01/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


